
 

 

1 

 

DODATEK č. 4 
 

ke SMLOUVĚ O ZÁPŮJČCE č. 1694/KP/2018 
 

  
Smluvní strany: 
 
Statutární město Jihlava,  
se sídlem Masarykovo nám. 1, 586 01 Jihlava,  
IČO: 00286010, DIČ: CZ 00286010 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Jihlava 
Číslo účtu: XXXXXXX/XXXX 
Zastoupené: Mgr. Petrem Ryškou, primátorem 
(dále jen „Zapůjčitel“) 
 
a 
 
TENISCENTRUM JIHLAVA, a.s. 
se sídlem: Mostecká 3700/24, 586 01 Jihlava 
IČO: 25505611 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2409 
Číslo účtu: XXXXXXXX/XXXX 
(dále jen „Vydlužitel“) 

 
  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zápůjčce 
ev. č. 1694/KP/2018 (dále jen „Dodatek“): 
 

I. 

 
Smluvní strany spolu uzavřely dne 16. 10. 2018 Smlouvu o zápůjčce evidovanou pod č. 1694/KP/18 
(dále jen „Smlouva“). Na základě této Smlouvy byla Zapůjčitelem Vypůjčiteli poskytnutá zápůjčka ve výši 
600.000 Kč. 

II. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že ke dni podpisu tohoto Dodatku Vydlužitel splatil z celkové výše 
600.000 Kč poskytnuté Zápůjčky Zapůjčiteli na základě Smlouvy částku ve výši 88.099,49 Kč. Dosud 
nesplacená výše Zápůjčky tak ke dni uzavření tohoto Dodatku činí 511.900,51 Kč. Účelem tohoto 
Dodatku je změna podmínek vrácení (splácení) poskytnuté zápůjčky, resp. odložení splácení dosud 
nesplacené části zápůjčky. 

III. 

Smluvní strany se tímto dohodly na změně vrácení dosud nesplacené části Zápůjčky 
ve výši 511.900,51  Kč ze Smlouvy následujícím způsobem: 

1. Vydlužitel se tímto zavazuje vrátit dosud nesplacenou část zápůjčky ve výši 511.900,51 Kč. 
Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit Zapůjčiteli v pravidelných měsíčních splátkách, 
přičemž s hrazením na jistinu započne Vypůjčitel v měsíci říjnu roku 2024. Sjednaný úrok je povinen 
Vypůjčitel hradit v měsíčních splátkách od počátku, tedy od měsíce červenec roku 2019. Poslední 
měsíční splátku na jistinu a úrok je povinen Vypůjčitel uhradit Zapůjčiteli v měsíci prosinci roku 2028. 
Konkrétní rozpis měsíčních splátek zápůjčky s jednotlivými termíny a podmínkami hrazení je uveden 
ve Splátkovém kalendáři, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

2. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se od doby účinnosti tohoto Dodatku nebude smluvními stranami aplikovat. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy o zápůjčce ev. č. 1694/KP/2018 zůstávají beze změn. 



 

 

2 

 

IV. 

1. V rámci tohoto Dodatku je poskytována veřejná podpora de minimis v souladu s nařízením Komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis. 

2. Vydlužitel jako příjemce podpory musí před podpisem této Smlouvy Zapůjčiteli předložit Čestné 
prohlášení o výši veškerých podpor malého rozsahu, které za uplynulé 3 roky obdržel (podpora 
de minimis nesmí za uvedené období přesáhnout částku 200 000 EUR, přičemž se sčítá podpora 
de minimis poskytnutá jakýmkoliv veřejnoprávním subjektem) a dále Čestné prohlášení žadatele 
o podporu v režimu de minimis o propojenosti podniku. Pokud by bylo zjištěno, že údaje uvedené 
v čestném prohlášení, které je přílohou této Smlouvy, nejsou pravdivé, jedná se o podstatné 
porušení této Smlouvy a Zapůjčitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

3. V případě, že Vydlužitel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení dle čl. IV. odst. 2 tohoto 
Dodatku, je Vydlužitel povinen uhradit Zapůjčiteli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a dosud 
nesplacená část zápůjčky se stává tímto celá splatná. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo Zapůjčitele na případnou náhradu škody. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran 
obdrží jedno. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Vztahy smluvních stran tímto Dodatkem blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

7. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv v souladu s právními předpisy zajistí 
statutární město Jihlava. 

 
 
Doložka: Uzavření tohoto Dodatku schválilo Zastupitelstvo města Jihlavy na svém 8. zasedání 
dne 19. 9. 2023 usnesením č. 304/23-ZM. 
 
 
 
 

 
V Jihlavě dne 9.10.2023 
 
 
 
 

V Jihlavě dne 9.10.2023 

Za Zapůjčitele 
 
 
 
 

Za Vydlužitele: 

…………………………………………. ………………………………………………. 
primátor předseda představenstva 

  
 
 
 

………………………………………………. 
 člen představenstva 

 


